[bookmark: _GoBack]ГАГАРИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от 25 ноября 2016 г. N 160

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПРИЛОЖЕНИЕ К РЕШЕНИЮ ГАГАРИНСКОЙ
РАЙОННОЙ ДУМЫ ОТ 29.10.2010 N 109 (В РЕДАКЦИИ РЕШЕНИЯ
ГАГАРИНСКОЙ РАЙОННОЙ ДУМЫ ОТ 26.10.2012 N 155)
"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КОЭФФИЦИЕНТА БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ К2"

Заслушав информацию начальника отдела экономического развития и потребительского рынка Л.В. Иващенко о внесении изменений в приложение к решению Гагаринской районной Думы от 28.10.2011 N 129 (в редакции решения Гагаринской районной Думы от 29.10.2012 N 154) "О введении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального образования "Гагаринский район" Смоленской области", решила:
1. В связи с внесением изменений в пп. 1 п. 2 ст. 346.26 части второй Налогового кодекса Российской Федерации и в целях приведения наименования видов экономической деятельности в соответствие с новой редакцией Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (ОКВЭД2) внести изменение в приложение к решению Гагаринской районной Думы от 29.10.2010 N 109 (в редакции решения Гагаринской районной Думы от 26.10.2012 N 155), изложив п. 1 в новой редакции:

"ЗНАЧЕНИЯ
КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ К2

	Наименование видов предпринимательской деятельности
	Код по ОКВЭД2
	1 группа (придорожная территория автомобильной дороги М-1 "Беларусь")
	2 группа (город Гагарин)
	3 группа (село Карманово)
	4 группа (прочая территория)

	1

	2
	3
	4
	5

	1. Оказание бытовых услуг:

	Пошив обуви и различных дополнений к обуви по индивидуальному заказу населения
	15.20.5
	0,43
	0,3
	0,005
	0,005

	Ремонт обуви и прочих изделий из кожи
	95.23
	0,43
	0,3
	0,005
	0,005

	Ремонт одежды и текстильных изделий
	95.29.1
	0,43
	0,3
	0,005
	0,005

	Ремонт одежды
	95.29.11
	0,43
	0,3
	0,005
	0,005

	Ремонт текстильных изделий
	95.29.12
	0,43
	0,3
	0,005
	0,005

	Пошив готовых текстильных изделий по индивидуальному заказу населения, кроме одежды
	13.92.2
	0,43
	0,3
	0,005
	0,005

	Изготовление прочих текстильных изделий по индивидуальному заказу населения, не включенных в другие группировки
	13.99.4
	0,43
	0,3
	0,005
	0,005

	Пошив производственной одежды по индивидуальному заказу населения
	14.12.2
	0,43
	0,3
	0,005
	0,005

	Пошив одежды из кожи по индивидуальному заказу населения
	14.11.2
	0,54
	0,36
	0,005
	0,005

	Пошив нательного белья по индивидуальному заказу населения
	14.14.4
	0,54
	0,36
	0,005
	0,005

	Пошив меховых изделий по индивидуальному заказу населения
	14.20.2
	0,54
	0,36
	0,005
	0,005

	Ремонт трикотажных изделий
	95.29.13
	0,43
	0,3
	0,005
	0,005

	Пошив и вязание прочей верхней одежды по индивидуальному заказу населения
	14.13.3
	0,54
	0,36
	0,005
	0,005

	Пошив и вязание прочей одежды и аксессуаров одежды, головных уборов по индивидуальному заказу населения
	14.19.5
	0,54
	0,36
	0,005
	0,005

	Изготовление вязаных и трикотажных чулочно-носочных изделий по индивидуальному заказу населения
	14.31.2
	0,54
	0,36
	0,005
	0,005

	Изготовление прочих вязаных и трикотажных изделий, не включенных в другие группировки, по индивидуальному заказу населения
	14.39.2
	0,54
	0,36
	0,005
	0,005

	Предоставление услуг по ковке, прессованию, объемной и листовой штамповке и профилированию листового металла
	25.50.1
	0,65
	0,43
	0,005
	0,005

	Обработка металлов и нанесение покрытий на металлы
	25.61
	0,65
	0,43
	0,005
	0,005

	Обработка металлических изделий механическая
	25.62
	0,65
	0,43
	0,005
	0,005

	Изготовление готовых металлических изделий хозяйственного назначения по индивидуальному заказу населения
	25.99.3
	0,65
	0,43
	0,005
	0,005

	Ремонт металлоизделий бытового и хозяйственного назначения
	95.29.4
	0,65
	0,43
	0,005
	0,005

	Ремонт предметов и изделий из металла
	95.29.41
	0,65
	0,43
	0,005
	0,005

	Ремонт металлической галантереи, ключей, номерных знаков, указателей улиц
	95.29.42
	0,65
	0,43
	0,005
	0,005

	Ремонт электронной бытовой техники
	95.21
	0,65
	0,43
	0,005
	0,005

	Ремонт бытовой техники
	95.22.1
	0,54
	0,36
	0,005
	0,005

	Ремонт бытовых приборов, домашнего и садового инвентаря
	95.22
	0,54
	0,36
	0,005
	0,005

	Ремонт домашнего и садового оборудования
	95.22.2
	0,54
	0,36
	0,005
	0,005

	Ремонт бытовых осветительных приборов
	95.29.5
	0,54
	0,36
	0,005
	0,005

	Ремонт прочих бытовых изделий и предметов личного пользования, не вошедших в другие группировки
	95.29.9
	0,54
	0,36
	0,005
	0,005

	Ремонт часов
	95.25.1
	0,22
	0,14
	0,005
	0,005

	Изготовление кухонной мебели по индивидуальному заказу населения
	31.02.2
	0,8
	0,8
	0,01
	0,01

	Изготовление прочей мебели и отдельных мебельных деталей, не включенных в другие группировки, по индивидуальному заказу населения
	31.09.2
	0,8
	0,8
	0,01
	0,01

	Ремонт мебели и предметов домашнего обихода
	95.24
	0,8
	0,8
	0,01
	0,01

	Ремонт мебели
	95.24.1
	0,8
	0,8
	0,01
	0,01

	Ремонт предметов домашнего обихода
	95.24.2
	0,8
	0,8
	0,01
	0,01

	Стирка и химическая чистка текстильных и меховых изделий
	96.01
	0,50
	0,30
	0,005
	0,005

	Производство электромонтажных работ
	43.21 <*>
	0,65
	0,65
	0,005
	0,005

	Производство санитарно-технических работ, монтаж отопительных систем и систем кондиционирования воздуха
	43.22 <*>
	0,65
	0,65
	0,005
	0,005

	Производство прочих строительно-монтажных работ
	43.29 <*>
	0,65
	0,65
	0,005
	0,005

	Работы штукатурные
	43.31 <*>
	0,65
	0,65
	0,005
	0,005

	Работы столярные и плотничные
	43.32 <*>
	0,65
	0,65
	0,005
	0,005

	Установка дверей (кроме автоматических и вращающихся), окон, дверных и оконных рам из дерева или прочих материалов
	43.32.1 <*>
	0,65
	0,65
	0,005
	0,005

	Работы по установке внутренних лестниц, встроенных шкафов, встроенного кухонного оборудования
	43.32.2 <*>
	0,65
	0,65
	0,005
	0,005

	Производство работ по внутренней отделке зданий (включая потолки, раздвижные и съемные перегородки и т.д.)
	43.32.3 <*>
	0,65
	0,65
	0,005
	0,005

	Работы по устройству покрытий полов и облицовке стен
	43.33 <*>
	0,65
	0,65
	0,005
	0,005

	Производство малярных и стекольных работ
	43.34 <*>
	0,65
	0,65
	0,005
	0,005

	Производство малярных работ
	43.34.1 <*>
	0,65
	0,65
	0,005
	0,005

	Производство стекольных работ
	43.34.2 <*>
	0,65
	0,65
	0,005
	0,005

	Производство прочих отделочных и завершающих работ
	43.39 <*>
	0,65
	0,65
	0,005
	0,005

	Производство кровельных работ
	43.91 <*>
	0,65
	0,65
	0,005
	0,005

	Работы строительные специализированные прочие, не включенные в другие группировки
	43.99 <*>
	0,65
	0,65
	0,005
	0,005

	Работы гидроизоляционные
	43.99.1 <*>
	0,65
	0,65
	0,005
	0,005

	Работы бетонные и железобетонные
	43.99.4 <*>
	0,65
	0,65
	0,005
	0,005

	Работы каменные и кирпичные
	43.99.6 <*>
	0,65
	0,65
	0,005
	0,005

	Работы строительные специализированные, не включенные в другие группировки
	43.99.9 <*>
	0,65
	0,65
	0,005
	0,005

	Строительство инженерных коммуникаций для водоснабжения и водоотведения, газоснабжения
	42.21 <*>
	0,86
	0,86
	0,005
	0,005

	Услуги фотоателье, фото- и кинолабораторий
	74.2
	0,65
	0,5
	0,005
	0,005

	Предоставление парикмахерских услуг
	96.02.1
	1,0
	1,0
	0,01
	0,005

	Предоставление косметических услуг парикмахерскими и салонами красоты
	96.02.2
	0,5
	0,5
	0,005
	0,005

	Прокат и аренда предметов личного пользования и хозяйственно-бытового назначения
	77.2
	0,76
	0,5
	0,005
	0,005

	Прокат и аренда товаров для отдыха и спортивных товаров
	77.21
	0,76
	0,5
	0,005
	0,005

	Прокат видеокассет и аудиокассет, грампластинок, компакт-дисков (CD), цифровых видеодисков (DVD)
	77.22
	0,76
	0,5
	0,005
	0,005

	Прокат и аренда прочих предметов личного пользования и хозяйственно-бытового назначения
	77.29
	0,76
	0,5
	0,005
	0,005

	Прокат телевизоров, радиоприемников, устройств видеозаписи, аудиозаписи и подобного оборудования
	77.29.1
	0,76
	0,5
	0,005
	0,005

	Прокат мебели, электрических и неэлектрических бытовых приборов
	77.29.2
	0,76
	0,5
	0,005
	0,005

	Прокат музыкальных инструментов
	77.29.3
	0,76
	0,5
	0,005
	0,005

	Прокат прочих бытовых изделий и предметов личного пользования для домашних хозяйств, предприятий и организаций, не включенных в другие группировки
	77.29.9
	0,76
	0,5
	0,005
	0,005

	Деятельность физкультурно-оздоровительная <7>
	96.04
	0,4
	0,3
	0,005
	0,005

".

2. Решение вступает в силу с 1-го числа очередного налогового периода, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования.

Председатель
Гагаринской районной Думы
А.И.ИВАНОВ

ГАГАРИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 25 ноября 2016 г. N 160

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПРИЛОЖЕНИЕ К РЕШЕНИЮ ГАГАРИНСКОЙ

РАЙОННОЙ ДУМЫ ОТ 29.10.2010 N 109 (В РЕДАКЦИИ РЕШЕНИЯ

ГАГАРИНСКОЙ РАЙОННОЙ ДУМЫ ОТ 26.10.2012 N 155)

"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КОЭФФИЦИЕНТА БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ К2"

Заслушав информацию начальника отдела экономического развития и

потребительского рынка Л.В. Иващенко о внесении изменений в приложение к

решению

Гагаринской районной Думы от 28.10.2011 N 129 (в редакции решения Гагаринской

районной Думы от 29.10.2012 N 154) "О введении системы налогообложения в виде единого

налога

на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории

муниципального образования "Гагаринский район" Смоленской области", решила:

1. В связи с внесением изменений в

пп. 1 п. 2 ст. 346.26

части второй Налогового

кодекса Российской Федерации и в целях приведения наименования видов экономической

деятельности в соответствие с новой редакцией Общероссийского

классификатора

видов

экономической деятельности (ОКВЭД2) внести изменение в

приложение

к решению

Гагаринской районной Думы от 29.10.2010 N 109 (в редакции решения Гагаринской

районной Думы от 26.10.2012 N 155), изложив

п. 1

в новой редакции:

"ЗНАЧЕНИЯ

КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ К2

Наименование видов

предпринимательской

деятельности

Код по

ОКВЭД2

1 группа

(придорожная

территория

автомобильной

дороги М

-

1

"Беларусь")

2 группа

(город

Гагарин)

3 группа

(село

Карманово)

4 группа

(прочая

терр

итория

)

1

2

3

4

5

1. Оказание бытовых услуг:

Пошив обуви и различных

дополнений к обуви по

индивидуальному заказу

населения

15.20.5

0,43

0,3

0,005

0,005

Ремонт обуви и прочих

изделий из кожи

95.23

0,43

0,3

0,005

0,005

Ремонт одежды и текстильных

изделий

95.29.1

0,43

0,3

0,005

0,005

Ремонт одежды

95.29.11

0,43

0,3

0,005

0,005

Ремонт текстильных изделий

95.29.12

0,43

0,3

0,005

0,005

ГАГАРИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА     РЕШЕНИЕ   от 25 ноября 2016 г. N 160     О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПРИЛОЖЕНИЕ К РЕШЕНИЮ ГАГАРИНСКОЙ   РАЙОННОЙ ДУМЫ ОТ 29.10.2010 N 109 (В РЕДАКЦИИ РЕШЕНИЯ   ГАГАРИНСКОЙ РАЙОННОЙ ДУМЫ ОТ 26.10.2012 N 155)   "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КОЭФФИЦИЕНТА БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ К2"     Заслушав информацию начальника отдела экономического развития и  потребительского рынка Л.В. Иващенко о внесении изменений в приложение к  решению   Гагаринской районной Думы от 28.10.2011 N 129 (в редакции решения Гагаринской  районной Думы от 29.10.2012 N 154) "О введении системы налогообложения в виде единого  налога   на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории  муниципального образования "Гагаринский район" Смоленской области", решила:   1. В связи с внесением изменений в  пп. 1 п. 2 ст. 346.26   части второй Налогового  кодекса Российской Федерации и в целях приведения наименования видов экономической  деятельности в соответствие с новой редакцией Общероссийского  классификатора   видов  экономической деятельности (ОКВЭД2) внести изменение в  приложение   к решению  Гагаринской районной Думы от 29.10.2010 N 109 (в редакции решения Гагаринской  районной Думы от 26.10.2012 N 155), изложив  п. 1   в новой редакции:       "ЗНАЧЕНИЯ   КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ К2

Наименование видов  предпринимательской  деятельности  Код по  ОКВЭД2  1 группа  (придорожная  территория  автомобильной  дороги М - 1  "Беларусь")  2 группа  (город  Гагарин)  3 группа  (село  Карманово)  4 группа  (прочая  терр итория )

1   2  3  4  5

1. Оказание бытовых услуг:

Пошив обуви и различных  дополнений к обуви по  индивидуальному заказу  населения  15.20.5  0,43  0,3  0,005  0,005

Ремонт обуви и прочих  изделий из кожи  95.23  0,43  0,3  0,005  0,005

Ремонт одежды и текстильных  изделий  95.29.1  0,43  0,3  0,005  0,005

Ремонт одежды  95.29.11  0,43  0,3  0,005  0,005

Ремонт текстильных изделий  95.29.12  0,43  0,3  0,005  0,005